ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

КРАСНОКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

20.03.2013

  №  32
Об инициировании процедуры перехода
к исполнению администрацией

Краснокамского муниципального

района полномочий администрации

Краснокамского городского поселения

В соответствии со статьями 34, 37 Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Краснокамского муниципального района,

Земское собрание Краснокамского муниципального района РЕШАЕТ:

1. Инициировать процедуру перехода к исполнению администрацией Краснокамского муниципального района полномочий администрации Краснокамского городского поселения, являющегося его административным центром.

2. Рекомендовать органам местного самоуправления Краснокамского муниципального района и Краснокамского городского поселения внести изменения в их уставы и наделить правом инициирования процедуры перехода к исполнению администрацией Краснокамского муниципального района полномочий администрации Краснокамского городского поселения, являющегося его административным центром, Земское собрание Краснокамского муниципального района и Думу Краснокамского городского поселения .

3. Рекомендовать главе Краснокамского муниципального района Ю.Ю.Крестьянникову и главе Краснокамского городского поселения Ю.В.Чечеткину подготовить и вынести на рассмотрение Земского собрания Краснокамского муниципального района и Думы Краснокамского городского поселения проект соглашения, в котором определить порядок и сроки внедрения схемы осуществления полномочий администрации Краснокамского городского поселения администрацией Краснокамского муниципального района для утверждения.

4. Рекомендовать Думе Краснокамского городского поселения внести изменения в Устав Краснокамского городского поселения в части изменения структуры органов местного самоуправления (исключение из структуры органов местного самоуправления администрации Краснокамского городского поселения и дополнение Устава Краснокамского городского поселения нормой, предусматривающей исполнение полномочий администрации Краснокамского городского поселения администрацией Краснокамского муниципального района).

5. Направить настоящее решение в Думу Краснокамскго городского поселения.

6. Решение подлежит опубликованию в специальном выпуске «Официальные материалы органов местного самоуправления Краснокамского муниципального района» газеты «Краснокамская звезда».

7. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по социальной политике и социальной защите населения Земского собрания Краснокамского муниципального района (Р.Т.Хасанов).

Председатель Земского собрания

Краснокамского муниципального района

И.Ю.Малых